Sumber

Harus diakui, kepastian tentang ada tidaknya penyelenggaraan ibadah haji pada
tahun 1443 H/2022 M mendatang sepenuhnya menjadi kewenangan Pemerintah
Arab Saudi. Sampai saat ini pun Kementerian Agama belum mendapat undangan dari
Pemerintah Arab Saudi untuk melakukan MoU tentang persiapan penyelenggaraan
ibadah haji tahun 1443 H/2022 M. Komisi 8 DPR RI harus mendorong Pemerintah
untuk aktif dalam melakukan diplomasi dan negosiasi dengan Pemerintah Arab Saudi
terkait dengan kepastian dibukanya penyelenggaran haji tahun 1443 H/2022 M dan
tentu saja memohon kiranya Arab Saudi memberikan kuota yang besar buat
Indonesia karena jumlah antrian yang sudah begitu panjang. Di samping itu agar tidak
terjadi kekisruhan antrian maka Pemerintah diminta untuk bersikap tegas bahwa
calon jemaah haji yang berhak berangkat nantinya adalah jemaah pada tahun 1441
H/2020 M yang tertunda akibat pandemi Covid-19.A